МИНИСТЕРСТВ О
ОБРАЗОВАНИЯ И Н \УКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(МИНОБРНАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ул. Ползунова, 36, г. Барнаул,
телефон: 29-86-00, факс: 29-

E-raail: info@22edu.ru

tiiQ.lLOW №

На №
гО направлении приказа

656043
56-59

/ ш у

Руководителям муниципальных
органов управления образованием

Руководителям краевых общеоб-
разовательных организаций (6)

Руководителям краевых коррек-
ционных общеобразовательных
организаций (по списку)

Руководителям частных образова-
тельных организаций (по списку)

п

Направляем для v спользования в работе приказ Министерства образова-
ния и науки Алтайского края от 12.10.2020 № 1201 «О проведении муниципаль-
ного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году».

Просим организо! ать ознакомление заинтересованных лиц с приказом и
своевременную работу г о его исполнению.

Приложение: на 2 л. в 1

Заместитель министра

экз.

Г.В. Синицына

Примерова Наталья Валент яновна,
8(3852)298622

mailto:info@22edu.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ск-пиг^рЛ. . 2020 г.

О
Вс<|-
КОЕ

троведении муниципального этапа
российской олимпиады школьни-
в 2020/2021 учебном году

В соответствии
школьников, утвержден
Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в Алта:
этап Всероссийской ол
ющим предметам: астр
форматика и ИКТ, и
немецкий язык, общее
(ОБЖ), право, русски!:
французский язык, x h m i :

2. Установить еле,
олимпиады:

ПРИКАЗ

г. Барнаул
№

Порядком проведения Всероссийской олимпиады
ным приказом Министерства образования и науки
)т 18.11.2013 № 1252 (далее - Порядок),

jckom крае в 2020/2021 учебном году муниципальный
импиады школьников (далее - олимпиада) по следу-
жомия, английский язык, биология, география, ин-

фсусство (МХК), история, литература, математика,
вознание, основы безопасности жизнедеятельности

язык, технология, физика, физическая культура,
я, экология, экономика.

Дующие сроки проведения муниципального этапа

Дата прове-
дения

Тредмет Срок выставления протоколов жю-
ри и олимпиадных работ победите-
лей и призеров на сайте организа-

тора и предоставления рейтинговых
списков по установленной форме в

оргкомитет регионального этапа
17 ноября история 19 ноября 18 ноября информат* каиИКТ 19 ноября
20 ноября химия 23 ноября 21 ноября литератур* 23 ноября
23 ноября география

27 ноября 24 ноября физика 27 ноября
25 ноября немецкийi зык

27 ноября

26 ноября английски! [ язык
30 ноября 27 ноября французск ш язык 30 ноября

28 ноября биология
30 ноября

30 ноября русский яз >ж 3 декабря 1 декабря обществоз шние 3 декабря
3 декабря математик i

7 декабря 4 декабря право 7 декабря
5 декабря технологи*

7 декабря

2

7 декабря искусство МХК)
11 декабря 8 декабря экология 11 декабря

9 декабря экономика
11 декабря

10 декабря астрономи I
12 декабря 11 декабря основы бе:

деятельно<
опасности жизне-
ти (ОБЖ) 12 декабря

12 декабря физическа I культура

12 декабря

3. Региональном}
ков в Алтайском крае
для муниципального эт

4. Руководителям
организовать про

ствии с Порядком в у<
момент проведения ол*

организовать нш
этапа грамотами орган!

обеспечить разм
олимпиадных работ по
ады до указанного в т
этапа;

обеспечить 3anoj
каждому предмету оли

5. Контроль за и
ника отдела организаи
сину Н.В.

Министр

координатору Всероссийской олимпиады школьни-
(Переверзева О.В.) организовать разработку заданий
т а олимпиады.
муниципальных органов управления образованием:
ведение муниципального этапа олимпиады в соотвег-
тановленные сроки с соблюдением действующих на
мпиады санитарно-эпидемиологических требований;
раждение победителей и призеров муниципального
[затора;
гщение протоколов жюри муниципального этапа и
Зедителей и призеров муниципального этапа олимпи-
аблице срока на сайте организатора муниципального

нение рейтинговых таблиц муниципального этапа по
ипиады в соответствии с требованиями оргкомитета,
.полнением настоящего приказа возложить на началь-
ной общего образования и оценочных процедур Поло-

С Ш ^ М.А.Костенко

Примерова Наталья Валентт
Переверзева Ольга Викторе»

новна, 8 (3852) 29 86 22,
вна, 8 (905) 983 27 42